
PRA tasí HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

wm- memu HLAVNÍHO MÉsTA PRM-w lllllllllIllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllIllll
ŘRAGŘ Odbor dopravních agend MHMPXPBQEUUJ

.

-
.

Č . j.:

snu-iP-sswssfzoísrowa Pocet listůípí-iloh: 2:0

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP 3594911521318 7. 3. sms

w

Odbor dopravních agend Magistrátu hlavního měSta Prahy (dále

jen „povinný subjekt“) jako věcné & místně příslušný orgán podíe'š 2 odst, 1 zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „zákon o svobodném přístupu kínformacím“), rozhodl v souladu s 515 odst. 1

citovaného zákona

takto:

Žádost p.

o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu

in ormac1m, era y a doručena na n]amí podatelnu Magistrátu hlavního města Prahy

(dále jen „Magistrát“) dne 5.3.2018, se v 3; h o v uj e a v ostatním se č á s t e č n č

0 d m i t a.

Odůvodnění:

Dne 5.3.2018 obdržel Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravních agend žádost p. Ing.

Miloše Puchty (dále jen „Žadatel“) ze dne 2.3.2018, o poskytnutí informace podle

zákona o svobodném přístupu k informacím, a to o ve věci informace, zda na parc.č.

18—40!r ! v k.ú. Braník se nachází veřejně přístupná účelová komunikace, jakým způsobem

se vyjadřují vlastníci jednotek a zda je možné požádat městskou policii () pomoc při

uvolnění parcely pro účely vlastníků parcely při obsazení mist cizími vozy. Na první

otázku se Žadateli sděluje, že na pozemku parc.č. 184GB vk.ú. Braník se nachází

veřejně přístupná účelová komunikace. Dle aktuálního pasportu pozemních komunikací, ;

který má zdejší silniční správní úřad k dispozici, se na pozemku parc.č. 1840/1 v k.ú. :

Braník nachází veřejně přístupná účelová komunikace. Dle 57 zákona o pozemních i

Sídlo: Mariánské nám. 2:2, 110 01 Praha l :

Pracoviště: Jungmannova 3539, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 005 422,

1/2 e—mail: posta©praha.cu, ID DS: 48ia9?h

!



komunikacích, příslušný silniční správní úřad, v tomto případě odbor životního prostředí

a dopravy UMC Praha 4, může na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání

s Policií Ceske republiky upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci,

pokud je to nezbytně nutné k ochraně oprávněných zájmů tohoto vlastnika.

Na další otázky žádosti o poskytnutí informací, které znějí „jakým způsobem se

vyjadřují víasím'cí jednotek, zde jednotlivě, nebo se jedná o souhlas SVJjoko celku“ a

„zda je možné požádat městskou policií o pomoc při uvolnění parcely pro účely

vlastníků parcely při obsazení mísí cizími vozy"_, nemůže povinný subjekt

infomtace poskytnout z důvodu, že dotazy se nevztahují k působnosti silničního

správního úřadu povinného subjektu ani k zákonu o pozemních komunikacích. Jelikož

zákon č. 106“1999 Sb. stanoví, že pokud povinný subjekt žádosti (byť i jen zčásti)

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o

odmítnutí části žádosti, má povinný subjekt povinnost odmítnout Žádost rozhodnutím.

Vzhledem k důvodům výše uvedeným rozhodl povinný subjekt tak, jak je

ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení

u Ministerstva dopravy, ato podáním u povinného subjektu podle 5 16 odst. 1 zákona

o svobodném přístupu k informacím.

.- u_i: .. _.--' Šiga—

,: _,- _k -:-.: \!

'

ln Jan H e r o d e \\A fil

ředi lodboru pravníclšřagendšj ;

" „- “ 1- .Ěíiiii * '
|“

Na vědomí: ODA — 04 sektor 4

2í2


